- 1 -

附件 1

广州华商职业学院学生会改革情况

为落实共青团中央、教育部、全国学联联合下发的《关于推

动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》，接受广大师

生监督，现将我校截至 2021 年 11 月学生会改革情况公开如下。

一、改革自评表

（一）校级学生会组织改革自评表

（二）二级学生会组织改革自评表

（以上自评表空表见附件 2 中深色背景部分）

二、《广州华商职业学院学生会（研究生会）章程》

见附件 1

三、校级组织工作机构组织架构图

- 2 -

四、校级组织工作人员名单
序号 姓 名

政治
面貌

院系 年级
学习成绩
排名

是否存在不
及格情况

1 梁婴霞
中共
预备
党员

信息工程学院 19 级 5/232 否

2 徐伟明
中共
预备
党员

智能工程学院 19 级 2/276 否

3 周樱
中共
预备
党员

教育与艺术学院 19 级 5/113 否

4 区佩莹
中共
预备
党员

教育与艺术学院 19 级 4/71 否

5 林锦程
中共
预备
党员

工商管理学院 19 级 46/163 否

6 许羽旋
共青
团员

财金学院 19 级 26/359 否

7
纪伟彪 共青

团员
工商管理学院 19 级 89/208 否

8 梁雅璐
共青
团员

教育与艺术学院 19 级 7/145 否

9 杨雨璇
共青
团员

酒店管理学院 19 级 7/78 否

10 张学康
共青
团员

信息工程学院 19 级 33/267 否

11 刘婉盈
共青
团员

财金学院 19 级 73/359 否

12 覃敬源
共青
团员

智能工程学院 19 级 3/55 否

13 张婉婷
共青
团员

智能工程学院 19 级 20/50 否

14 刘慧强
共青
团员

工商管理学院 19 级 108/207 否

15 周少玲
共青
团员

财金学院 20 级 17/388 否

16
范展翔

共青
团员

健康医学院 20 级 34/236 否

17
刘嘉祺

共青
团员

智能工程学院 20 级 8/52 否

18
肖月

共青
团员

工商管理学院 20 级 23/132 否

19
周欣欣

共青
团员

健康医学院 20 级 40/237 否

20
庄梓濠

共青
团员

智能工程学院 20 级 134/316 否

21 傅丽婷
共青
团员

教育与艺术学院 20 级 21/434 否

22 曾晓婷
共青
团员

教育与艺术学院 20 级 94/434 否

23 张冰琪
共青
团员

工商管理学院 20 级 9/247 否

24 黎冠锋 共青 国际经济与贸易学院 20 级 30/243 否

- 3 -

团员

25 邹依婷
共青
团员

国际经济与贸易学院 20 级 36/396 否

26
邱碧霞 共青

团员
酒店管理学院 20 级 8/298 否

27
梁家坤 共青

团员
智能工程学院 20 级 12/316 否

28
黄祖南 共青

团员
健康医学院 20 级 17/26 否

29
钟秋婷 共青

团员
教育与艺术学院 20 级 103/434 否

30 刘浩奇
共青
团员

信息工程学院
20 级

240/944 否

31 黄伟鹏
共青
团员

智能工程学院
20 级

44/316 否

32 谭静雯
共青
团员

国际经济与贸易学院
20 级

8/45 否

33 黄怡朝
共青
团员

智能工程学院
20 级

78/314 否

34 劳漪琳
共青
团员

教育与艺术学院
20 级

28/80 否

35 陈鸿发
共青
团员

工商管理学院
20 级

5/106 否

36 李秉谚
共青
团员

信息工程学院 20 级 24/520 否

37 蔡彦
共青
团员

财金学院 20 级 66/388 否

38 黄升铠
共青
团员

信息工程学院 20 级 14/520 否

39 陈少媚
共青
团员

工商管理学院 20 级 3/107 否

40 梁泳心
共青
团员

健康医学院 20 级 12/236 否

41 余桂林
共青
团员

信息工程学院 20 级 122/390 否

42 陈泽杭
共青
团员

信息工程学院 20 级 16/520 否

43 施秀盈
共青
团员

教育与艺术学院 20 级 1/80 否

44 林建新
共青
团员

健康医学院 20 级 8/236 否

45 陈蕴琦
共青
团员

健康医学院 20 级 1/53 否

46 王延森
共青
团员

信息工程学院 20 级 262/530 否

47 林嘉怡
共青
团员

国际经济与贸易 20 级 25/60 否

48 陈泽湘
共青
团员

财金学院 20 级 1/41 否

49 梅艳莉
共青
团员

教育与艺术学院 20 级 40/434 否

50 陈钰莹
共青
团员

国际经济与贸易学院
20 级

5/68 否

51 林玉华
共青
团员

健康医学院
20 级

5/29 否

52 周洪宇 共青 智能工程学院 20 级 123/314 否

- 4 -

团员

53 陈博睿
共青
团员

财金学院 20 级 22/41 否

54 吕宛霖
共青
团员

工商管理学院 20 级 58/106 否

55 刘璇
共青
团员

国际经济与贸易学院 20 级 44/60 否

56 杨怀博
共青
团员

财金学院 20 287/387 否

57 郑立英
共青
团员

工商管理学院 20 级 97/131 否

*最近 1个学期/最近 1学年/入学以来学习成绩综合排名（新生不需填写）

五、校级组织主席团成员候选人产生办法及选举办法

产生办法：主席团须由学生代表大会选举产生，候选人

应由二级学院团组织推荐，经二级学院党组织同意，由学校

党委学生工作部门和学校团委联合审查后，报学校党委确认。

选举结果应当向大会公告，并经同级党委批准，报上级学联

组织备案。

选举办法：学生代表大会需有应到会代表总数三分之二

以上代表出席方可召开。学代会通过决议实行举手表决制，

重要人事任免实行无记名票决制。除修改本会章程须由全体

到会代表的三分之二以上多数通过外，选举和表决须由全体

到会代表二分之一以上通过方能生效。

六、校级学生（研究生）代表大会召开情况

召开时间：2020 年 12 月 5 日 19:00

地点：广州华商职业学院国际会议中心四楼报告厅

代表数量：166 名正式代表（2 人因病请假）

主要议程：

第一阶段：

- 5 -

1.宣布大会开幕，全体起立、奏唱《中华人民共和国国歌》；

2.致开幕词；

3.大会工作人员宣读贺信、贺电；

4.嘉宾讲话；

5.学校领导讲话；

6.奏唱《歌唱祖国》。

第二阶段：

1.听取《第十届学生会工作报告》

2.审议并通过第十届学生会工作报告

3.通过修订《广州华商职业学院学生会章程（草案）》；

4.审议并通过校学生会委员会成员名单；

5.审议并通过《选举办法》草案；

6.听取校学生会主席团候选人的竞聘演讲；

7.进行选举，正式代表投票

8.大会监、计票组计票；

9.宣布选举结果；

10.通过关于学生代表大会工作报告的决议

11.第十一届校学生会主席团代表宣读、领学《关于学联学

生会工作人员改进工作作风服务同学的若干规定》；

12.领导致闭幕词；

13.宣布大会闭幕。

宣传报道链接：https://mp.weixin.qq.com/s/W5sV4X31iV8cOA_PvY3TWw

- 6 -

现场照片：

七、校级学生（研究生）代表大会代表产生办法

学校学生代表大会代表经班级团支部推荐，学院学生会

选举产生，代表名额一般不低于学生会组织所联系学生人数

的 1%，名额分配要覆盖各个学院、年级及主要社团，其中非

校、学院学生会骨干的学生代表一般不低于 60%。学院学生

代表大会代表要体现广泛性。

八、校团委指导学生会主要责任人
类别 姓名 是否为专职团干部 备注

分管学生会组织的
校团委副书记 谢锦权 是

学生会组织秘书长 谢锦权 是